
UCHWAŁA NR XXI/138/12
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA

z dnia 14 grudnia 2012 r.

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wąsosz na 2013 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c), d), i) oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz na podstawie art. 
211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235-7, art. 239, art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późniejszymi zmianami)Rada Miejska Wąsosza uchwala 
co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2013 w łącznej kwocie 22 355 297,61 zł w tym: dochody bieżące -
 20 998 622,61 zł, dochody majątkowe - 1 356 675,00 zł według działów, rozdziałów i paragrafów 
klasyfikacji budżetowej zgodnie z tabelą Nr 1. 

Id: 8D2951B7-6957-4472-AEBA-472979E13562. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Id: 8D2951B7-6957-4472-AEBA-472979E13562. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



Id: 8D2951B7-6957-4472-AEBA-472979E13562. Podpisany Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————



Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 8D2951B7-6957-4472-AEBA-472979E13562. Podpisany



Id: 8D2951B7-6957-4472-AEBA-472979E13562. Podpisany Strona 5
—————————————————————————————————————————————————————————



Id: 8D2951B7-6957-4472-AEBA-472979E13562. Podpisany Strona 6
—————————————————————————————————————————————————————————



—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 8D2951B7-6957-4472-AEBA-472979E13562. Podpisany Strona 7



Id: 8D2951B7-6957-4472-AEBA-472979E13562. Podpisany Strona 8
—————————————————————————————————————————————————————————



Id: 8D2951B7-6957-4472-AEBA-472979E13562. Podpisany Strona 9
—————————————————————————————————————————————————————————



§ 2. Ustala się wydatki budżetu na rok 2013 w łącznej kwocie 25 358 750,61zł w tym: wydatki bieżące -
 19 053 750,61 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej 13 607 174,00 zł 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 833 025,00 zł 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 4 189 680,00 zł 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 37 840,61 zł, 

5) wydatki na obsługę długu publicznego – 386 031,00 zł wydatki majątkowe - 6 305 000,00 zł. według 
działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej zgodnie z tabelą Nr 2. 

Id: 8D2951B7-6957-4472-AEBA-472979E13562. Podpisany Strona 10
—————————————————————————————————————————————————————————



Id: 8D2951B7-6957-4472-AEBA-472979E13562. Podpisany Strona 11
—————————————————————————————————————————————————————————



Id: 8D2951B7-6957-4472-AEBA-472979E13562. Podpisany Strona 12
—————————————————————————————————————————————————————————



Id: 8D2951B7-6957-4472-AEBA-472979E13562. Podpisany Strona 13
—————————————————————————————————————————————————————————



Id: 8D2951B7-6957-4472-AEBA-472979E13562. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 14



Id: 8D2951B7-6957-4472-AEBA-472979E13562. Podpisany Strona 15
—————————————————————————————————————————————————————————



Id: 8D2951B7-6957-4472-AEBA-472979E13562. Podpisany Strona 16
—————————————————————————————————————————————————————————



—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 8D2951B7-6957-4472-AEBA-472979E13562. Podpisany Strona 17



Id: 8D2951B7-6957-4472-AEBA-472979E13562. Podpisany Strona 18
—————————————————————————————————————————————————————————



Id: 8D2951B7-6957-4472-AEBA-472979E13562. Podpisany Strona 19
—————————————————————————————————————————————————————————



Id: 8D2951B7-6957-4472-AEBA-472979E13562. Podpisany Strona 20
—————————————————————————————————————————————————————————



Strona 21Id: 8D2951B7-6957-4472-AEBA-472979E13562. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Id: 8D2951B7-6957-4472-AEBA-472979E13562. Podpisany Strona 22
—————————————————————————————————————————————————————————



§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu na kwotę 3 003 453,00 zł , 
który pokryty zostanie planowaną emisją obligacji oraz pożyczką. 

2. Spłaty rat zaciągniętych pożyczek oraz wykup obligacji komunalnych realizowane będą z dochodów 
własnych. 

3. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 3 988 600,00 zł, w tym: przychody z emisji obligacji 
komunalnych 1 600 000 zł przychody z zaciągniętych pożyczek2 388 600 zł 

4. Ustala się rozchody budżetu gminy w łącznej kwocie 985 147,00 zł , w tym: spłata kredytów355 772 zł 
spłata pożyczek179 375 zł wykup obligacji komunalnych450 000 zł. 

5. Ustala się limit zobowiązań z tytułu emisji obligacji komunalnych oraz zaciąganych pożyczek 
w kwocie 3 988 600,00 zł na finansowanie planowanego deficytu w kwocie 3 003 453,00 zł oraz spłatę wcześniej 
zaciągniętych kredytów, pożyczek i wykup obligacji komunalnych w kwocie 985 147,00 zł. 

6. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu w kwocie 300 000,00 zł. 

§ 4. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 105 000,- zł 

2) celową w wysokości 45 000, zł na z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego. 

§ 5. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami, jak poniżej: 

 
z tego: 

w tym: 
Dział Rozdział Dotacje 

ogółem 

Wydatki 
ogółem 
(6+10) 

Wydatki 
bieżące 

wynagrodzenia 
pochodne od 
wynagrodze

ń 

świadczenia 
społeczne 

Wydatki 
majątkowe 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 

750. 75011. 59 166 59 166 59 166 59 166    

751. 75101. 1 270 1 270 1 270     

752. 75212. 200 200 200     

754. 75414. 1 000 1 000 1 000     

852. 85212. 2 776 000 2 776 000 2 776 000 68 800 54 700 2 647 048  

852. 85213. 7 100 7 100 7 100     

Ogółem 2 844 736 2 844 736 2 844 736 127 966 54 700 2 647 048  

         

Dochody z zakresu administracji rządowej ujęte w projekcie ustawy budżetowej na 2013 rok:   

852 85212 47 000,00 zł       

         

§ 6. Ustala się dochody w wysokości 100 000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w wysokości 110 000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i zwalczania narkomanii. 

§ 7. Ustala się dochody i wydatki związane z ochroną środowiska w wysokości 750 000 zł . 

§ 8. Ustala się dochody i wydatki związane z gospodarowaniem odpadami w wysokości 503 117 zł . 

§ 9. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w 2013 roku w wysokości 817 
461,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 8D2951B7-6957-4472-AEBA-472979E13562. Podpisany Strona 23



§ 10. 1. Ustala się plan dochodów rachunku dochodów jednostek budżetowych utworzonych na podstawie 
Uchwały Rady Miejskiej Wąsosza nr XLIII/272/10 z dnia 27.08.2010 roku oraz wydatków nimi finansowanych 
w wysokości: dochody – 234 140 zł , wydatki – 234 140 zł według jednostek tworzących zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do uchwały. 

2. Ustala się plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych w wysokości: przychody –
 2 595 550 zł, koszty – 2 419 215 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

3. Z budżetu udziela się dotacji przedmiotowej na dopłaty do kosztów: 

- utrzymania 1 m2 powierzchni mieszkania komunalnego dla Samorządowego Zakładu Budżetowego Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Wąsoszu, 

- oczyszczania 1 m3 ścieków dla Samorządowego Zakładu Budżetowego Wodociągów i Kanalizacji w Wąsoszu. 

§ 11. Upoważnia się burmistrza Wąsosza do: 

1. dokonywania wszelkich zmianach w planie wydatków w ramach działu polegających na: 

- zmian wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy w ramach działu, 

- zmian w planie wydatków majątkowych w ramach działu, z wyłączeniem rzeczowego zakresu tych wydatków , 

- zmian planu wydatków w ramach działu polegających na zwiększeniu lub zmniejszeniu wydatków majątkowych 
z odpowiednią zmianą wydatków bieżących w ramach tego działu, z wyłączeniem rzeczowego zakresu 
wydatków majątkowych, 

2. zaciągania pożyczek oraz emisji papierów wartościowych w łącznej kwocie 3 988 600,- zł, na finansowanie 
planowanego deficytu w kwocie 3 003 453,00 zł oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów, pożyczek i wykup 
obligacji komunalnych w kwocie 985 147,00 zł, 

3. zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu do 
wysokości 300 000,- zł, 

4. lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków na rachunkach bankowych w innych 
bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 12. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2013 roku i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
Wąsosza. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza 

Zdzisław Nicpoń

Strona 24Id: 8D2951B7-6957-4472-AEBA-472979E13562. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik nr 1

do uchwały Rady Miejskiej Wąsosza nr XXI/138/12

z dnia 14 grudnia 2012 roku

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9

831 525 706 525 125 000

1. 700. 70001. 2650. SZBGKiM w Wąsoszu

Utrzymanie1 m
2
 mieszkań 

komunalnych
dotacja przedmiotowa

129 152 129 152

2. 801. 80104. 2310. Gmina Rawicz

Utrzymanie dziecka w 

przedszkolu
dotacja celowa

18 096 18 096

3. 900. 90001. 2650. SZBWiK w Wąsoszu Oczyszczenie 1 m
3
 ścieków

dotacja przedmiotowa
120 000 120 000

4. 921. 92109. 2480.

Zespół Placówek Kultury w 

Wąsoszu

Utrzymanie domu kultury w 

Wąsoszu
dotacja podmiotowa

251 143 251 143

2480.

Zespół Placówek Kultury w 

Wąsoszu

Utrzymanie biblioteki miejskiej w 

Wąsoszu i biblioteki w Kamieniu 

Górowskim

dotacja podmiotowa

188 134 188 134

5. 921. 92116. 6210. SZBWiK w Wąsoszu budowa kanalizacji sanitarnej

dotacja celowa

125 000 0 125 000

176 500 126 500 50 000

1. 900. 90001. 6230. Osoby fizyczne

Dotacje do przydomowych 

oczyszczalni ścieków
dotacja celowa

50 000 0 50 000

2. 926. 92605. 2820. MKS "Orla" Działalność sportowa
dotacja celowa

126 500 126 500

1 008 025 833 025 175 000

Dotacje na 

zadania bieżące

Dotacje na 

zadania 

majątkowe

Dotacje  udzielone z budżetu gminy Wąsosz w 2013 roku

Ogółem

Ogółem kwota 

dotacji

Nazwa jednostki

 otrzymującej dotację
ZakresLp. Dział Rozdział §

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Rodzaj dotacji

Id: 8D2951B7-6957-4472-AEBA-472979E13562. Podpisany Strona 25
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik nr 2

do uchwały Rady Miejskiej Wąsosza nr XXI/138/12

z dnia 14 grudnia 2012 roku

1 2 3 4 8 9 10

Dochody własne jednostek 

budżetowych ogółem
0,00 234 140,00 234 140,00 x 0,00

z tego:

1. 1. PSP Czarnoborsko 80101 0,00 35 010 35 010,00 x 0,00

2. 2. PSP Płoski 80101 0,00 30 30 x 0,00

3. 3. PSP Pobiel 80101 0,00 5 5 x 0,00

4. 4. PSP Wąsosz 80101 0,00 172 295 172 295 x 0,00

5.
5. Przedszkole Samorządowe w 

Wąsoszu
80104 0,00 26 000 26 000 x 0,00

6. 6. Publiczne Gimnazjum w Wąsoszu 80110 0,00 800 800 x 0,00

Plan dochodów i wydatków dochodów własnych jednostek oświatowych na 2013 rok

Lp. Wyszczególnienie

Stan środków 

obrotowych** 

na początek 

roku

Rozdział
ogółem

w tym: 

wpłata do 

budżetu

Stan środków 

obrotowych** 

na koniec roku

Wydatki

Dochody 

ogółem

Strona 26Id: 8D2951B7-6957-4472-AEBA-472979E13562. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik nr 3

do uchwały Rady Miejskiej Wąsosza nr XXI/138/12

z dnia 14 grudnia 2012 roku

w tym:

§ 2650

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11

I. Zakłady budżetowe 283 882,43 2 595 550 249 152 249 152 2 419 215 0 460 217,43 x

z tego: x

1. ZBWiK w Wąsoszu, w tym: 283 777,20 1 261 150 120 000 120 000 1 117 935 0 426 992,20 x

40002 1 013 515 0 0 762 610

90001 247 635 120 000 120 000 355 325

2. ZBGKiM w Wąsoszu, w tym: 105,23 1 334 400 129 152 129 152 1 301 280 0 33 225,23 x

70001 661 000 129 152 129 152 660 000

70095 173 400 0 0 148 268

90003 360 000 0 0 355 000

90095 140 000 0 0 138 012 x

Plan przychodów i kosztów zakładów budżetowych na 2013 rok

Lp. Wyszczególnienie Rozdział

Stan środków 

obrotowych na 

początek roku

Przychody Koszty 

Stan środków 

obrotowych na 

koniec roku

Rozliczenia

z budżetem

z tytułu wpłat 

nadwyżek 

środków za 

poprzedni rok

ogółem

w tym:

ogółem

w tym: 

wpłata do 

budżetu

dotacje

z budżetu

Strona 27
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: 8D2951B7-6957-4472-AEBA-472979E13562. Podpisany




